[444] In uilla de Carrquarr, 6 libras.

[445] Ibi de scriptura judeorum, nichil hoc anno.

[446] Ibi de vinea que fuit Petri Lupi, qui interfecit Petrum Cristin, 5 solidos. Garsias Gundisalui tenet.

[447] In uilla de Lerin de pecta, 50 libras.

[448] Ibi de scriptura judeorum vsque ad Ianuarium, 15 solidos.

[449] Ibi de lezta, 30 solidos.

[450] Ibi de vineis que fuerunt domni Gundisalui, nichil quia cum blado molendinorum computatur.

[451] Summa parcium: 52 libras, 5 solidos.

[452] In uilla de Sesma, de iure uocato fossadera, 6 libras, 10 solidos.

[453] Ibi de cena regis, 100 solidos.

[454] Ibi de scriptura judeorum vsque ad Ianuarium, 12 solidos.

[455] Summa parcium: 12 libras, 2 solidos.

[456] Item de sexaginta nouem kaficiis salis venditis, 8 libras, 16 solidos, 6 denarios.

[457] Summa per se.

De homicidiis et emendis

15. No se consigna la cantidad correspondiente.

- [458] In uilla de Harroniz, de comunitate, quie Garsias Petri Arraquaz interfectus fuit ibi, et interfectores non potuerunt non potuerunt¹⁶ consequi, quia fugiit, in parte regis, 20 libras.
- [459] Ibi de Petro Garsie Arraquaz, quia interfecit Petrum Sancii, 20 libras.
- [460] Summa parcium: 40 libras.
- [461] In uilla de Arcubus, de Bartholomeo Melacho quia interfecit Johannem Cruz, patrem, 10 libras. Residuuum quitauit gubernator ad partes Remigii Egidii, quia non poterat soluere.
- [462] Ibi de Sancio Martino, filio Martini de Vbago, quia fuit accusatus quod quidam castellani qui fecerunt transitum per domum suam uoluerunt vendere christianum pro sarraceno, 8 libras.
- [463] In Sancto Vincentio, de Petro Didaci qui fuit accusatus de morte Anglici, homicidium fuit taxatum pro 4 libris.
- [464] Item, de Johanne, nepote de Olalia, quia fuit accusatus de morte vnus pueri, taxatum fuit pro 4 libris.
- [465] Item de quodam pastore de Sancto Vincencio, quia fuit accusatus de morte Sancii Orticii, 100 solidos.
- [466] In uilla de Aguillar, pro homicidio Johannis Didaci, mortui occasionaliter, quia non poterunt amplius inuenire, 4 libras.
- [467] In uilla de Laraga, de Petro de Olito, quia intrauit uolenter agrum filiorum

Dominici de Oliua, 18 solidos.

- [468] Item de Petro Nauarro, quia inuenerunt in eo falsas mensuras, 12 solidos.
- [469] Item de nepote Petri Symonis, qui percussit Chaparram, 50 solidos.
- [470] In uilla de La Goardia, de Johanne Enneci de Yequora, quia interfecit Domnicum Clementis, in parte regis, 10 libras.
- [471] Item de Johanne de Graynon, quia interfecit Martinum Amargo, 10 solidos, quia erat castellanus et non inuenerunt amplius de bonis ipsius.

16. *non potuerunt*] Ms. *repetido*.

- [472] In uilla de Sesma, de Garsia Falces, quia fuit accusatus quia interfuesit fractionem ouium Michaelis d'Andia, 4 libras.
- [473] Item de Dominico Ezquerro, pro eodem, 4 libras.
- [474] Item Dominico Çolina, quia fuit accusatus de furto ouium de Diacastillo, 50 sodidos.
- [475] De Petro Ezquerro, quia fuit accusatus quod deraubauit domum Sancii Dominici, 20 solidos.
- [476] Item de Michaeli de Vríz, quia fuit accusatus de furto ouium Dominici Mederi, 20 solidos.
- [477] Item de Petro de Berrueça, quia fuit accusatus quia intrauit quadam domum, 10 solidos.
- [478] In uilla de Funes, de Juce Euensabrut, quia fuit accusatus de falsa carta, 10 libras.
- [479] In uilla de Miranda, de emendis minutis, 36 solidos, 4 denarios.
- [480] Summa parcium: 114 libras, 6 solidos, 4 denarios.
- [481] Summa tocius recepte: 2.120 libras, 35 solidos, 2 denarios, obolum ^{/fol. 56 v.}

Expendit denarium

Retinencie castrorum

- [482] Roderico Secco Maiori pro retinencia castri de Buradon et pro augmentatione per annum usque ad Candelariam anno quinto, 20 libras.
- [483] Item Symoni Petri de Tidon, pro castro de Sancto Vincencio, et pro augmentatione per annum ut supra, 17 libras.
- [484] Gundisaluo Orticii de Sancto Miliano, pro retinencia et augmentatione castri de Toloyno per annum vt supra, 30 libras.
- [485] Item Enneco Egidii de Vaynnos, pro retinencia et augmentatione castri de Ferrera, per annum vt supra, 15 libras.
- [486] Item Johanni Orticii, pro retinencia et augmentatione castri de Thoro per annum vt supra, 15 libras.
- [487] Item Roderico Ferrandi de Medrano, pro retinencia et augmentatione castri de La Braça, per annum vt supra, 9 libras.
- [488] Item Roderico Petri de Tidon, pro retinencia et augmentatione castri de Punicastro per annum vt supra, 12 libras.

- [489] Item Sancio Orticii de Sancto Miliano, merino, pro retinencia et augmentatione castrum de Asa, per annum vsque ad primam diem Ianuarii anno quinto, 20 libras.
- [490] Item eidem, pro eodem castro, per mense a dicta prima die Ianuarii vsque ad sequentem Candelariam, 33 solidos, 6 denarios.
- [491] Item eidem, pro retinencia et augmentatione castrum de Maragnon de quinque seuientibus, per annum vsque ad Candelariam anno quinto, 20 libras.
- [492] Item eidem pro castro de Funes, a festo Candelarie anno quarto vsque ad festum beati Martini mense Nouembrorum anno quinto, in nouem mensibus minus tribus diebus, 9 libras.
- [493] Petro Garsie de Yaniz, pro retinencia et augmentatione cauarum de Lanna, per annum vsque ad Candelariam anno quinto, 8 libras.
- [494] Domno Johanni Martini de Medrano, pro retinencia et augmentatione castrum de Artaxo per annum vt supra, 20 libras.
- [495] Item eidem, pro turre de Viana, per annum vt supra, 7 libras.
- [496] Item Gomicio Petri de Tidon, pro retinencia et augmentatione turris de Mendauia, per annum ut supra, 15 libras.
- [497] Item domno Garsie Martini de Vríz, pro complemento retinencie de Falcibus, videlicet in tributo vinee regis, 100 solidos. Et tenet super hoc rupturas nemoris et emendas.
- [498] Summa retinenciarum: 2.224 libras, 3 solidos, 6 denarios.

Opera facta

- [499] Pro operibus factis in castro de Buradon, videlicet pro tabulis emptis ad cooperiendum vnam domus cum locatione latomorum, 100 solidos.
- [500] Item pro operibus factis in castro de Toloyno, videlicet pro quodam loco moto per ventum vocato palene, videlicet pro euellendis lapidibus sursum ad castrum, ad firmando dictum locum, cum locatione latomorum, et pro aliis expensis, 15 libras.
- [501] Ibi pro cooperienda domo ubi est garnisio, 55 solidos.
- [502] Summa parcium: 18 libras.

- [503] Pro operibus factis in castro de Thoro, pro ascendendis lapidibus cum saumeriis locatis ad augmentandum parietem, vt parietem veterem, 12 libras, 10 solidos.
- [504] Ibi pro ascendendis lapidibus¹⁷ per seuiantes porticus superius ad opus, 50 solidos.
- [505] Ibi pro locandis lapidibus sub precio taxato, cum arena, calce et aqua, 10 libras, 10 solidos.
- [506] Summa parcium: 25 libras, 10 solidos.
- [507] Pro operibus factis in castro de Maragnon, videlicet pro tenuis lapidibus ad cooperiendum castrum et palacium, et ascendendum superius ad castrum trabibus ad cooperiendum palacium emptis, cum locatione latomorum et cabironibus emptis ad cooperiendum palacium, 13 libras, 10 solidos.
- [508] Ibi pro conductibus aquarum emptis et locatis vt inde iret aqua ad cisternam, cum locatione latomorum, 30 solidos.
- [509] Summa parcium: 15 libras.
- [510] Pro operibus factis in castro de La Gardia, videlicet pro reparando pariete diruto prope murum castri, et equando cum muro veteri de lapidibus et calce, cum locatione latomorum et aliis expensis factis, 50 solidos.
- [511] Item Alfonso, latomo, pro operibus qua fecit in castro, 10 libras.
- [512] Item pro quadam mola empta ad opus molendini medii qui est sub tributo cum hereditatibus, 19 solidos.
- [513] Summa parcium: 14 libras.
- [514] Item pro operibus factis in castro de Asa, videlicet pro lignis emptis ad faciendum domum de nouo intra castrum, pro faciendo igne et pro seruandis balistis de garroto, et aliis domibus reparando, 22 libras.
- [515] Ibi pro quodam loco facto de nouo ad vigilandum supra portam, 40 solidos.

17. *sub*] Ms. *tachado*.

- [516] Summa parcium: 24 libras, 10 solidos.
- [517] Pro operibus factis in castro de Ferrera, per partes vt apparet per partes sui libri, 40 solidos.
- [518] Summa per se.
- [519] Pro operibus factis in castro de Viana, videlicet pro tabulis emptis ad cooperiendum turrim, cum locatione latomorum et aliis expensis, 50 solidos.
- [520] Summa per se.
- [521] Pro operibus factis in castro de Sancto Adriano, videlicet pro reparanda quadam turre, faciendis graneriis ad seruandum bladum, vt apparet per partes sui libri, 65 solidos, 2 denarios.
- [522] Item pro operibus factis et reparanda alia turri minante ruinam, cum lignis emptis et locatione latomorum sub precio taxato, 10 libras.
- [523] Item pro reparando batello veteri quod torrens destruxit, 4 libras, 5 solidos.
- [524] Summa parcium: 17 libras, 10 solidos, 2 denarios.
- [525] Pro operibus factis in castro de Funes videlicet pro lignis emptis ad cooperiendum turrim maiorem, cum locatione latomorum et aliis expensis.
- Item pro plastro empto ad opus parietum et aliis lignis emptis ad cooperiendum turrim vbi consuenit vigilator morari, per manum Roderici Petri de Funes, 4 libras, 5 solidos.
- [526] Summa per se.
- [527] Pro operibus factis in clusa molendinorum de Peralta, per manum Petri Roderici, videlicet pro lignis emptis per annum, 25 libras.
- [528] Summa per se.
- [529] Pro operibus factis in clusa molendinorum de Miranda sub precio taxato, quia non poterant molere, 115 libras.
- [530] Summa per se.

- [531] Pro operibus factis in molendinis de Lerraga que tenet Petrus Lupi ad tributum, videlicet pro lignis emptis cum locatione latomorum, 16 solidos.
- [532] Ibi pro reparando quodam porticu quem torrens destruxit, cum locatione latomorum et aliis expensis, 60 solidos.
- [533] Summa parcium: 76 solidos /fol. 57 r.
- [534] Pro operibus factis in Vidaurre, videlicet pro euellendis lapidibus ad opus porticus facti prope tempestatem, 60 solidos.
- [535] Summa per se.
- [536] Pro operibus factis in clusa molendini Sancti Crhistofori, videlicet pro viginti quatuor trabibus emptis ad faciendam clusam et ipsis portandis cum saumeriis locatis, 106 solidos.
- [537] Item pro euellendis lapidibus ad faciendam clusam, cum locatione operariorum et saumeriorum portancium lapidas usque ad opus, 16 libras, 10 solidos.
- [538] Item pro locatione latomorum locancium lapidas, sub precio taxato, in clusam, 7 libras, 10 solidos.
- [539] Summa parcium: 29 libras, 6 solidos.
- [540] Pro reparanda clusa d'El Busto quam torrens destruxit, in parte regis, 50 solidos.
- [541] Summa per se.
- [542] Pro facienda clusa in villa de Arcubus, ad rigandum vineas regis, 20 solidos.
- [543] Summa per se.
- [544] Pro operibus factis in molendino de Lerin quod torrens destruxit, et domum, videlicet pro lignis emptis et alii expensis ad faciendum dictam domum de nouo, cum locatione latomorum in parte regis, 8 libras, 10 solidos.
- [545] Summa per se.

[546] Pro operibus factis in molendino vocato del Almonacer, videlicet pro faciendā quadam domo de nouo, cum lignis emptis, locatione et expensis latomorum.

Item pro lignis emptis ad faciendū cenias et fusos ceniarum et rodotos, cum locatione et aliis expensis latomorum.

Item pro duabus molis emptis.

Item pro reparanda clusa et conductu molendinorum aque, cum locatione latomorum, vt apparet per partes, per manum Petri Roderici, 22 libras, 13 solidos.

[547] Summa per se.

[548] Item pro reparanda clusa castri de Asa, per aquam conseuerunt rigare hereditatem, 40 solidos.

[549] Summa per se.

[550] Item pro recooperiendis palaciis regis in villa de Peralta cum tegulis, 20 solidos.

[551] Summa per se.

[552] Pro operibus factis in Torralua videlicet pro quodam furno et quadam domo factis de nouo, que date sunt ad tributum annis, quolibet anno pro decem libris, 27 libras.

[553] Summa per se.

[554] Pro cultura vinearum regis in uilla de Arcubus, 20 solidos.

[555] Summa per se.

[556] Summa omnium operum: 374 libras, 10 solidos, 2 denarios.

Comunis expensa

[557] Pro locatione vnus domus in Sancto Vincencio, ad seruandū bladum quod debebatur domine Constancie in Riba, 40 solidos.

[558] Item pro locatione vnus domus in uilla de Arcubus, ad seruandū bladum pecte de La Berrueça et de Mues, 50 solidos.

- [559] Item pro locatione vnius domus in villa de Açagra ad seruandum bladum pecte huius anni et bladum restanncie Martini Roderici, merini quondam, 50 solidos.
- [560] In uilla de Sesma, pro eodem, 50 solidos.
- [561] Item pro locatione hominem mutancium bladum de vno loco ad alium, 26 solidos.
- [562] In uilla de Carrquar et de Andosella, pro locatione domorum ad seruandum bladum pecte huius anni et restancie Martini Roderici, 60 solidos.
- [563] In uilla de Lerin pro eodem, 50 solidos.
- [564] Item pro locatione illorum qui ascenderunt bladum molendure molendinorum de Peralta ad graneria, 35 solidos.
- [565] Item, pro portando blado tributı rustıcorum ad graneria, 5 solidos.
- [566] Item, pro mutando blado de una camera ad aliam, 15 solidos.
- [567] Item pro portando centum kaficiis ordeı de villa de Arcubus apud Stellam, cum saumeriis locatis, ad opus equorum quiescencium apud Stellam, 4 libras, 5 solidos.
- [568] Item pro portando centum quadraginta nouem kaficiis ordeı apud Stellam ad domum Garsie Petri de Miranda, fabri, quas gubernator per suis expensis receperat ab eodem, 6 libras, 4 solidos.
- [569] Item pro portando ducentis vndecim kaficiis ordeı de villis de Sesma et de Lerin apud Stellam, cum saumeriis locatis, ad domum Petri Symonis de Luquayn, quas gubernator pro suis expensis receperat ab eodem, 8 libras, 15 solidos.
- [570] Item pro portandis ducentis septuaginta tribus kaficiis, tribus rouis frumenti de villis de Sesma et de Lerin apud Stellam, cum saumeriis locatis, ad domum Petri Symonis, quas gubernator pro suis expensis receperat ab eodem, 10 libras, 12 solidos.
- [571] Item pro portandis trecentis kaficiis frumenti de Peralta apud Capperroso, cum saumeriis locatis, 6 libras, 5 solidos.
- [572] Item pro portandis septem viginti sexdecim kaficiis frumenti, de Peralta apud Stellam ad opus domne Constance, matris domni Lupi, quod gubernator ab ipsa receperat pro castris de Buradon et de Toloyno, 9 libras, 2 solidos.
- [573] Item custodi garene de Miraglo, 20 solidos.
- [574] Item custodi nemoris Sancti Christofori, 20 solidos.

- [575] Item insidie que fecit capi Paschasium de Baruarin, et quia noluit dimi-
tere se capi interfecerunt eum, 100 solidos.
- [576] Item pro expensis Sancii Petri de Peralta, militis, et Petri Roderici, qui
iuerunt ad recipiendam treugam inter illos de Oylleta et de Miraglo, 30
solidos.
- [577] Item Garsie Petri, alcaldo de La Gardia, pro seruitio facto domno, 15 li-
bras.
- [578] Item pro expensis dicti merini in septem diebus et viginti mesnadarum
in quinque diebus qui remanserunt apud villam de Harroniz, quando illi
de Harroniz fuerunt inobedientes gubernatori, 25 libras.
- [579] Item merino, pro fugandis malefactoribus merinie, sue et pro seruitio
facto domno per annum, 50 libras.
- [580] Item scriptori, pro suo salario, 100 solidos.
- [581] Item Martino, dicto Pelauilan, et pro expensis seruientum armorum qui
ierunt apud Harroniz, 10 libras.
- [582] Item pro restauro vnus saumerii mortui portando lapides ad castrum de
Thoro, 60 solidos.
- [583] Summa comunis expense: 180 libras, 14 solidos.

Milicie solute baronibus et mesnadarie mesnadariis

- [584] Domno Furtunio Almorauit pro complemento miliciarum suarum in
pectis de Ayloz, et de Lacarr, et de Falcibus, 100 libras.
- [585] Domno Augerio de Malo Leone, pro eodem in pectis de Assança, et de
Munarriz, de Goynni, de Urdanoz, de Ayzpun, de Murello, de Ayzcona,
de İçurçu, de Aniz, et de Cirauqui, 120 libras.
- [586] Domno Corberano de Vidaurre, pro eodem in pectis de Soracoyz et de
Miraglo, 65 libras.
- [587] Domno Petro Garsie de Harroniz pro eodem, ^{/fol. 57 v.} in pectis de Diacas-
tillo et de Arroniz et de Sesma, 100 libras.
- [588] Item domno Johanni Corbarani de Leeth, in pecta maiori vallis Sancti
Stephani, et in pectis de Iguzquiça, de Azqueta et de Villa Maiori, in tri-
buto Montis Jardini et in pectis de Adarreta, de Urbiola, de Luquiayn, et
de Laueaga et in iurio taxato in Ethayo, in Laueaga et in Olexua, in tri-
bus arietibus taxatis, in pectis de Assata, de Azedo et de Villamera, in va-

ca regis in pectis de Amescoa, de Eulate, de Aranarax, de Larahona, de Bernedo cum suis aldeolis, et de cena de Peralta, 167 libras, 16 solidos, 10 denarios.

[589] Item Sancio de Sancto Miliano, merino, pro sua mesnaderia, 50 libras.

[590] Item Furtunio, filio suo, pro eodem, 20 libras.

[591] Summa miliciarum et mesnadarum: 623 libras, 17 solidos, 10 denarios.

Capellanie regum

[592] Domno Garsie Petri Duro, pro capellania instituta per dominum Theobaldum regem quondam Nauarre, 6 libras.

[593] Domno Johanni, abbati de Sorauren, pro capellaniis institutis per dominum Henricum regem quondam Nauarre, in tributo domus su Bargota, 25 libras.

[594] Summa cappellaniarum: 31 libras.

Dona regum ad vitam

[595] Magistro Egidi Lupi, in orto de Cirauqui et prato vocato Iturr Andurr, 30 solidos.

[596] Summa per se.

Donna regum ad voluntatem, et pro seruitio facto domno

[597] Magistro Martino, carpentario, 20 libras.

[598] Item Martino, dicto Pelavilari, in tributo de Rieçu, 25 libras.

[599] Summa parcium: 45 libras.

[600] Item gubernatori, per manum Petri Orticii de Ganuca, de pectis de quibus debet computare, 560 libras.

[601] Item eidem per manum Guillermi Marzelli, quas recepit Guillelmus Ysarni, de quibus dictus Guillelmus debet reddere compotum, 50 libras.

[602] Item eidem gubernatori, per manum Guillermi Marzelli, de quibus debet reddere compotum, 125 libras, 17 solidos, 5 denarios.

- [603] Summa parcium: 735 libras, 17 solidos, 5 denarios.
- [604] Summa tocius expense denariorum: 2.216 libras, 12 solidos, 11 denarios.
- [605] Ita debentur ei: 94 libras, 17 solidos, 9 denarios.
- [606] Ipse tunc debet, pro restat sui compoti anni preteriti: 405 libras, 18 denarios.
- [607] Ita debet, facto finali compoto: 310 libras, 3 solidos, 9 denarios.